Publicado no Diário Oficial do Distrito Federal – Seção III – Página 58 – quarta-feira, 28 de janeiro de 2009

EDITAL Nº 11, DE 27 DE JANEIRO DE 2009
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA

O CARGO DE ESPECIALISTA EM SAÚDE – ESPECIALIDADES
DE ADMINISTRADOR, FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO –LABORATÓRIO, FISIOTERAPEUTA E PSICÓLOGO

DATA, HORÁRIO E LOCAIS DA PROVA OBJETIVA
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais e conforme o Edital Normativo nº
27/2008 – SES/DF, de 24 de novembro de 2008, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal em 27 de novembro de2008, comunica que:
1. Ficam CONVOCADOS todos os candidatos inscritos no Concurso Público para o cargo de Especialista em Saúde - Especialidades de
Administrador, Farmacêutico Bioquímico– Laboratório, Fisioterapeuta e Psicólogo, da Carreira de Assistência Pública à Saúde, do Quadro de
Pessoal do Distrito Federal, para a realização da Prova Objetiva. Data: domingo, 8 de fevereiro de 2009; abertura dos portões: 13 (treze) horas;
fechamento dos portões: 14 (quatorze) horas; início da prova: 14 (quatorze) horas; duração da prova: 4 (quatro) horas.
2. Os locais de aplicação da prova são:
2.1. Especialidade de Administrador: Centro Universitário UniEuro (Campus Águas Claras); Avenida Castanheiras, lote 3700, Águas Claras.
2.2. Especialidade de Farmacêutico Bioquímico - Laboratório: Centro Universitário UniEuro (Campus Asa Sul) - Bloco B; Avenida das Nações,
Trecho 0, Conjunto 5, Asa Sul, Brasília.
2.3. Especialidade de Fisioterapeuta: Faculdade JK Anhanguera; QS 1 Rua 212, Lotes 11/15,Águas Claras.
2.4. Especialidade de Psicólogo: Centro Universitário UniEuro (Campus Asa Sul) – Blocos C e D; Avenida das Nações, Trecho 0, Conjunto 5, Asa
Sul, Brasília.
3. O candidato deverá acessar o endereço eletrônico http://www.universa.org.br e retirar o seu Comprovante de Inscrição com a indicação do seu
local de prova.
4. O candidato deverá comparecer ao local designado para a realização das provas com antecedência mínima de 1 (uma) hora do horário fixado para
o seu início, munido de caneta esferográfica de tinta preta ou azul, de comprovante de inscrição e de documento de identidade original.
5. Caso o candidato esteja impossibilitado de apresentar, no dia de aplicação das provas, documento de identidade original, por motivo de perda,
furto ou roubo, deverá ser apresentado documento que ateste o registro da ocorrência em órgão policial, expedido há, no máximo, 30(trinta) dias,
ocasião em que será submetido à identificação especial, que compreenderá coleta dedados, de assinaturas e de impressão digital em formulário
próprio.
6. Não haverá segunda chamada para a aplicação das provas, em hipótese alguma. O não-comparecimento às provas implicará a eliminação
automática do candidato.
7. O gabarito oficial preliminar da prova objetiva será afixado no mural de avisos da Fundação Universa e divulgado na internet, no endereço
eletrônico http://www.universa.org.br, no primeiro dia útil seguinte ao da aplicação da prova objetiva.
8. É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar a publicação de todos os atos, editais e comunicados referentes a este concurso público no
Diário Oficial do Distrito Federal e no endereço eletrônico http://www.universa.org.br.

AUGUSTO CARVALHO